que les oppeilaiions (•>-) seront poursuivies dans tes trois

mois qu'elles auront été reievées , si non que les sentences

des premiers juges seront mises à exécution,

Paris, 9 mai i55o. (C. L. IT, 5i.)

Phiuppits, Dei gralia Francorum Rex:

Notuni faciinus universis, tam praesentibus ,
qiiam faturis,

quod cum in regno nostro, generaliter hactenus quàdam consuc-

tudine, fi;eiit obscrvatum , vit si aliquis a nostris judicibus, vel a!)

aliis nostris sul^ditis senlentialiter condemnatus, ad nostramap-

pellabat Curiam, potcrat talis appeUans, quandocumcjuc infra

tune proximuni subscquens parianientum in causa appcllationis,

adjornamentum impetrare, judicemquc, a qno appellaverat, ac

partem quœ per se reporlaverat sententiam, citari, seu eisdem

inlimari facerc, secundum consueliulinem, et stiluni regionum,

duni tamen partes appellatœ et judices haberenl tempus suffi-

ciens, ad parianientum, ad (|aod adiornati fuerunt, veniendi.

Et in casu quo adjornanienluin non impetraverant, vel si impe-

traverant eo usi non fuerant, ad eniendam aliquam nobis pra?s-

landani minime tenebantur, nec poterat in casu prœdicto , medio

tempère judex, qui protulerat sententiam eani executioni facere

demandari. Sed in suspense remanebat, quo usque per Curiam

noslram, mandatum fuisset ut suam exequeretur sententiam.

(i) Elle est tirée des rccjistres du parlement cl n'est pas en forme; c'est à

proprement parler un arrêt de rëglcmenl. Joly et Fontanon lui donnent mal-à-

propos la date de i552. C'est la première pièce de la collection de ]\^éron. (Is.)

(2) Anciennement les roturiers ne pouvaient se pourvoir contre les sentences

de leurs seigneurs.— Les gentilshommes qui demeuraient dans les terres des

seigneurs ne pouvaient que fausser le jugement et provoquer le juge en duel.

Bcaumanoîr , coût, du Beauvoisis , ch. 6", art. 3, ycS et i38 , liv. !«. des éla-

t)lissemcns , et art. i5 du II". \\v.^=Montcst]v,icu , et Ilenrion de Panscy, auto

rite judiciaire. (Is.)

Cela cstoit ainsi en Cour seigneuriale , mais nous apprenons des chap. citez

des Eslablissemens, qu'en Cour royale il en cstoit autrement, et que l'usage

des appellations comnacnçoit à s'y establir selon le Droit romain, où toute ap-

pellation devoit cstre faite, illico, viva voce inter acta, aut intradcccmdiex,

daiis iibcliis, aut Inlra triginta dios acccplis , rcdditisquc iiieilis dimisxoriis.

Et ensuite selon la distance des lieux il y avoit deux , trois, ou six mois pour

exercer les appellations et les introduire dans les jurisdictions supérieures. Tit.

l5, libri ;""., Cod. De tcmforihxis et refarationibus njypcHationum, scu consut-

tationum. (De Villevault.)

4. 24
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V.\ quo saope contingebat quaiu[)lurimos malitiose, et ad fineni,

executioMCiu senlentiaruni contra eos piolatarum differendi , ad

nosliam Curiam appellare, scientes virlute consueturtinis ante-

diclœ, per auuuin quaiuloquc et amplius diffcrre possc execu-

tionem (i), quod iu damnum snbditorum nostrorum plarimum

redundabaf.

Nos igUiir fincm litibus cupientes imponi , ac malitiis et frau-

dibus hominuin obviare, nostrorum subditorum indemnitati,

quantum liobis est possibile
,
providere, ut eorum status jugiter

servelur iihrsus; habita, super hoc délibérai ione cum diiectis et

lidelibus gentibus parlamenli noslri, prœlatis , baronibus, et

aliis eonsiliariis uoslris
,
praeiliclam consuetudiuem , ex certà

scientiù, ut nobis et subditis nostris damuosam, penitus abo-

l<;nms , slatuentes hae coxstitutionk , in perpetuum valitura.

Ut quicumque a judicibus nostris , seu aliis subditis regni nos-

tri ad nostram Curiam duxeril appellandum, iulra très men-
ses (îî) continuos, a lempore appellationis emissœ , adjornamen-

timi impetrare , et judices a quibus appellaverit, adjornari , seu

citari,ac parti appellatae intimari facere, vel e contra, secun-

dum diversitatem regionum teneatur.

Quod si in prœmissis negiigens fuerit, elapsis tribus mensibus

pr;çdictis, judices a quibus fuerit appellatum, sententias per eos

latas, potcrunt, et lenebuntur executioni debitœ facere deman-
dari , absque alterius cujuscumque expectalione mandati, née

emendam aliquam nobis appellans, in casu praedicto, solvere

tenebitur.

Si vero hujusmodi appellantcs infra très menses priedictos, ad-

jornamentum impetraverint , et eo usi fuerint , modo superius

declarato, suamque appellationem postea non fuerint débite

prosecuti, vel in causa succubucrint , ad emendam nobis

prœstandam, proptcr hoc tenebuutur, fisci nostri juribus appli-

candam, in palria tamen quae jure consuetudinario regitur.

(i) Cet abus existe aujourd'hui.—En matière administrative et à la cour de

ca.ssation, le pourvoi n'est pas suspensif. (!s.)

(?.) De là vint que les appellations interjettées au parlement dévoient estre

relevées da7is trois mois, après lesquels l'appel i^loit rcputo désert. V. l'arl. 5 de

l'oidon. de 1667, au titre de l'éxecution des jugemcns , avec les notes de Bor-

nier; l'ordon, do Cliarics VU , de i4j5, art. lô; celle de (Miarlcs VIII, de